
Záznam z jednání ve věci „Český Krumlov – otáčivé hlediště v zahradě zámeckého 
parku“, konaného v Praze dne 30. 11. 2011, Ministerstvo kultury 

 
 
 
Přítomni:  Jiří Besser, Ministerstvo kultury  
  František Mikeš, Ministerstvo kultury  
  Anna Matoušková, Ministerstvo kultury  
  Jiří Vajčner, Ministerstvo kultury 
  Michal Beneš, Ministerstvo kultury 
  Naděžda Goryczková, Národní památkový ústav 
  Dalibor Carda, Český Krumlov  
  Juraj Thoma, Město České Budějovice  
  Jiří Šesták, Jihočeské divadlo  
 
Omluveni: Jitka Zikmundová, Město Český Krumlov  
  Jiří Zimola, Jihočeský kraj  
  František Štangl, Jihočeský kraj  
 
 
Závěry jednání:  

  
1) Národní památkový ústav, jakmile obdrží stanovisko České komory architektů, 

elektronickou cestou rozešle všem členům pracovní skupiny podklady pro zadání 
architektonické soutěže – otáčivé hlediště v Českém Krumlově z hlediska památkové 
péče.  

2) Pracovní skupina se shodla na formátu poroty této architektonické soutěže, a to 3 + 4 
(3 závislí kandidáti, 4 nezávislí kandidáti s účastí mezinárodního experta). Složení 
poroty bude pracovní skupina dále konzultovat.   

3) Pracovní skupina vzala na vědomí materiál „Výsledek voleb do Výboru světového 
dědictví a jeho členské země doporučené k jednání“.  

4) Národní památkový ústav zpracuje bližší specifikaci veřejného zájmu řešení 
revitalizace zámecké zahrady.   

5) Přehled (soupis) usnesení rad, příp. zastupitelstev dotčených měst a Jihočeského kraje 
ve věci a seznam všech zpracovaných studií a materiálů, které jsou k dispozici a které 
se dotýkají dané problematiky, budou zaslány v elektronické formě řediteli odboru 
památkové péče Ministerstva kultury do příštího jednání. 

6) Další schůze pracovní skupiny se bude konat dne 4. 1. 2012 od 14.30 hod. na 
Ministerstvu kultury.  

 
 
 
Zapsal: Jiří Vajčner, 30.11. 2011 
 
 
 
 


